PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 июля 2025 года № 571-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 21 марта 2022 года № 179-п
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций
о передаче им имущества религиозного назначения, находящегося
в муниципальной собственности, в собственность или безвозмездное пользование» к постановлению Администрации города Омска от 21 марта
2022 года № 179-п «О создании комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности города Омска, в собственность или безвозмездное пользование» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности города Омска, в собственность или безвозмездное пользование (далее – комиссия) Морозову Юлию Борисовну, Посаженникова Владимира Владимировича, Салахову Наталью Леонидовну;

2) включить в состав комиссии:
Беспалову Екатерину Павловну, начальника управления аренды
и приватизация недвижимого имущества департамента имущественных отношений Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;
Хрищенко Дмитрия Николаевича, первого заместителя директора департамента жилищной политики Администрации города Омска;

3) должность Ковалевой Елены Сергеевны изложить в следующей редакции:
«консультант отдела управления казенным имуществом управления учета
и регистрации имущества департамента имущественных отношений Администрации города Омска»;

4) должность Мамаевой Юлии Олеговны изложить в следующей редакции:
«начальник управления учета и регистрации имущества департамента имущественных отношений Администрации города Омска»;

5) должность Романина Евгения Андреевича изложить в следующей редакции:
«первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска, председатель комиссии».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

Мэр города Омска

                        С.Н. Шелест